
 
PORTARIA CRP-16 Nº 003/2010 

 
 
 

Altera a composição 
da Comissão 
Regional Eleitoral.  

 
 
O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, de acordo com o Regimento Eleitoral do CFP, e considerando a 
deliberação da Plenária do Conselho 06 fevereiro de 2010, resolve:  

 
Art. 1º - Instituir a Comissão Regional Eleitoral para a consulta entre os psicólogos de todo o 
país para a indicação dos membros do Conselho Federal de Psicologia e seus respectivos 
suplentes e dos membros do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região-ES e seus 
respectivos suplentes. 

 
Art. 2º - Nomear os seguintes membros para compor a referida comissão:  
 

Membro Efetivo – Ana Beatryce Tedesco Moraes 
Membro Efetivo – Carlos Henrique Tessarolo Batista 
Membro Efetivo – Gisele Berge Barbosa 

 
 
Art. 3º – A Comissão Eleitoral se extinguirá quando cessarem os motivos que originaram sua 
criação.  

 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Vitória, 06 de março de 2010. 

 

 

Hildiceia dos Santos Affonso 
Conselheira– Presidente 

 
 
 
 

Mônica Nogueira dos Santos Vilas Boas 
Conselheira– Secretaria 

 

 


